

単 価 合 意 書

令和6年2月8日に契約した兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月18日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 兵庫国道事務所長 堤 英彰

受注者 住所 京都府舞鶴市字小倉67番地の1

氏名 株式会社アート 代表取締役 松本 昂司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
(国道43号)		式	1		58,275,066	
道路照明設備工		式	1		58,275,066	
道路照明設置工		式	1		52,442,350	
道路照明器具撤去		台	294	9,592	2,820,048	
道路照明器具撤去(夜間)		台	34	13,728	466,752	
道路照明器具取付	KCE050-2	台	11	132,904	1,461,944	
道路照明器具取付	KCE070-2	台	140	141,102	19,754,280	
道路照明器具取付	KCE100-2	台	9	154,766	1,392,894	
道路照明器具取付	KCE050-2 指定色塗装	台	39	137,470	5,361,330	
道路照明器具取付	KCE070-2 指定色塗装	台	90	144,758	13,028,220	
道路照明器具取付	KCE100-2 指定色塗装	台	5	158,423	792,115	
道路照明器具取付(夜間)	KCE050-2	台	26	141,205	3,671,330	
道路照明器具取付(夜間)	KCE070-2	台	8	149,404	1,195,232	
LEDランプ 取替	NH180W相当	個	5	61,164	305,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具取付アダプタ(材料)	φ89.1 → φ60.5 指定色塗装	個	23	39,355	905,165	
照明器具取付アダプタ(材料)	□60 → φ60.5 指定色塗装	個	10	41,814	418,140	
照明器具取付アダプタ(材料)	□75 → φ60.5 指定色塗装	個	20	43,454	869,080	
歩道照明設置工		式	1		4,662,301	
歩道照明器具撤去		台	41	6,345	260,145	
歩道照明器具取付	KHE015	台	0	64,165	0	
歩道照明器具取付	KHE015 指定色塗装	台	41	69,636	2,855,076	
LEDランプ 取替	NH110W相当	個	1	51,590	51,590	
照明器具取付アダプタ(材料)	φ34 → φ48.6 指定色塗装	個	38	39,355	1,495,490	
運搬工		式	1		353,497	
現場発生品運搬		式	0		0	
産業廃棄物運搬処分	ランプ・安定器	式	0		0	
産業廃棄物運搬処分(変更)	ランプ・安定器	式	1		145,030	
産業廃棄物運搬処分	混合廃棄物	式	1		208,467	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		816,918	
交通誘導警備員 A						104人日
		式	1		382,954	
交通誘導警備員 B						6人日
		式	1		296,500	
交通誘導警備員 A(夜間)						3人日
		式	1		66,300	
交通誘導警備員 B(夜間)						4人日
		式	1		71,164	
直接工事費						
		式	1		58,275,066	
共通仮設費						
		式	1		6,472,667	
共通仮設費						
		式	1		109,320	
技術管理費						
		式	1		109,320	
諸経費動向調査費用						
		式	1		109,320	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,363,347	
純工事費						
		式	1		64,747,733	
現場管理費						
		式	1		27,687,164	
工事原価						
		式	1		142,177,101	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		21,452,899	
工事価格		式	1		163,630,000	
消費税相当額		式	1		16,363,000	
工事費計		式	1		179,993,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
(国道176号)		式	1		18,592,282	
道路照明設備工		式	1		18,592,282	
道路照明設置工		式	1		18,046,590	
道路照明器具撤去		台	107	9,592	1,026,344	
道路照明器具撤去(夜間)		台	13	13,728	178,464	
道路照明器具取付	KCE050-2	台	26	132,904	3,455,504	
道路照明器具取付	KCE070-2	台	61	141,102	8,607,222	
道路照明器具取付	KCE100-2	台	4	154,766	619,064	
道路照明器具取付	KCE050-2 指定色塗装	台	9	137,470	1,237,230	
道路照明器具取付	KCE070-2 指定色塗装	台	7	144,758	1,013,306	
道路照明器具取付(夜間)	KCE050-2	台	4	141,205	564,820	
道路照明器具取付(夜間)	KCE070-2	台	9	149,404	1,344,636	
歩道照明設置工		式	1		103,180	
歩道照明器具撤去		台	0	6,345	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道照明器具取付	KHE015					
		台	0	64,165	0	
LEDランプ 取替	NH110W相当					
		個	2	51,590	103,180	
運搬工						
		式	1		105,638	
現場発生品運搬						
		式	0		0	
産業廃棄物運搬処分	ランプ・安定器					
		式	0		0	
産業廃棄物運搬処分(変更)	ランプ・安定器					
		式	1		46,723	
産業廃棄物運搬処分	混合廃棄物					
		式	1		58,915	
交通管理工						
		式	1		336,874	
交通誘導警備員 A						40人日
		式	1		132,561	
交通誘導警備員 B						1人日
		式	1		106,740	
交通誘導警備員 A(夜間)						2人日
		式	1		44,200	
交通誘導警備員 B(夜間)						3人日
		式	1		53,373	
直接工事費						
		式	1		18,592,282	
共通仮設費						
		式	1		3,045,478	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		3,045,478	
純工事費		式	1		21,637,760	
現場管理費		式	1		11,053,183	
工事原価		式	1		32,690,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
(国道28号 明石地区)		式	1		2,072,657	
道路照明設備工		式	1		2,072,657	
道路照明設置工		式	1		1,911,264	
道路照明器具撤去		台	12	9,592	115,104	
道路照明器具取付	KCE070-2	台	3	141,102	423,306	
道路照明器具取付	KCE100-2	台	7	154,766	1,083,362	
道路照明器具取付	KCE070-2 指定色塗装	台	2	144,746	289,492	
運搬工		式	1		10,460	
現場発生品運搬		式	0		0	
産業廃棄物運搬処分	ランプ・安定器	式	0		0	
産業廃棄物運搬処分(変更)	ランプ・安定器	式	1		4,756	
産業廃棄物運搬処分	混合廃棄物	式	1		5,704	
交通管理工		式	1		150,933	
交通誘導警備員A		式	1		44,187	4人日

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員B		式	1		106,746	6人日
直接工事費		式	1		2,072,657	
共通仮設費		式	1		689,628	
共通仮設費（率計上）		式	1		689,628	
純工事費		式	1		2,762,285	
現場管理費		式	1		1,970,496	
工事原価		式	1		4,732,781	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
(国道28号 淡路地区)		式	1		6,269,430	
道路照明設備工		式	1		6,269,430	
道路照明設置工		式	1		4,789,581	
道路照明器具撤去		台	32	9,592	306,944	
道路照明器具取付	KCE050-2	台	15	132,904	1,993,560	
道路照明器具取付	KCE070-2	台	9	141,102	1,269,918	
道路照明器具取付	KCE070-2 指定色塗装	台	8	144,746	1,157,968	
LEDランプ 取替	NH180W相当	個	1	61,191	61,191	
歩道照明設置工		式	1		1,193,359	
歩道照明器具撤去		台	9	6,345	57,105	
歩道照明器具取付	KHE015	台	0	64,165	0	
歩道照明器具取付	KHE015 指定色塗装	台	0	69,631	0	
歩道照明器具取付	丸形 LED HF250W相当	台	9	114,786	1,033,074	
LEDランプ 取替	NH110W相当	個	2	51,590	103,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬工						
		式	1		32,076	
現場発生品運搬						
		式	0		0	
産業廃棄物運搬処分	ランプ・安定器					
		式	0		0	
産業廃棄物運搬処分(変更)	ランプ・安定器					
		式	1		15,644	
産業廃棄物運搬処分	混合廃棄物					
		式	1		16,432	
交通管理工						
		式	1		254,414	
交通誘導警備員 A						11人日
		式	1		88,374	
交通誘導警備員 B						3人日
		式	1		166,040	
直接工事費						
		式	1		6,269,430	
共通仮設費						
		式	1		1,409,319	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,409,319	
純工事費						
		式	1		7,678,749	
現場管理費						
		式	1		4,639,731	
工事原価						
		式	1		12,318,480	